
                         
Tel:.034/332-240;.Cen.: 034/335-745;Faks: 034/335-746;.e-maill:jkpv@gmsil.com.TR:Banka Intesa br.160-7109-89;.PIB:101039041

Број:1181

Датум: 18.01.2018.

Предмет: Допуна 1 конкурсне документације

Веза: Конкурсна документација за јавну набавку бр. ВВ-42/2017:Набавка путничких 
и теретних возила,заводни број 21657/29.12.2017.

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ бр. 
124/2012, 14/2015 и 68/2015), тачка 1,  наручилац ЈКП „Водовод и канализација“ Крагујевац 
врши допуну Конкурсне документације за јавну набавку бр ВВ-42/2017:Набавка путничких 
и теретних возила,заводни број 21657/29.12.2017.,на следећи начин:

Врши  се  допуна  Конкурсне  документације  Набавка  путничких  и  теретних  возила 
( набавка путем финансијског лизинга ) следећим Обрасцима:



ОБРАЗАЦ ПОНУДБЕНЕ ГАРАНЦИЈЕ
( за понуђаче чије је седиште ван земље наручиоца)

С обзиром да  је  __________________________________(у  даљем  тексту:  Понуђач)  поднео 
своју понуду дана _________  за испоруку __________________________________ (у даљем 
тексту: Понуда) овим Ми _____________________________________________  (назив Банке )
из _______________________________, са седиштем у _________________________________
(у  даљем  тексту  Банка)  прихватамо  обавезу  према  ЈКП  „Водовод  и  канализација’’  из 
Крагујевца,  ул.  Краља  Александра  I  Карађорђевића  бр.  48,  Србија  (у  даљем  тексту: 
Наручилац) у износу од ________________  (бројевима)              
 и словима  .........................................................................................................................................
који  износ  ће  стврано  и  у  потпуности  бити  плаћен  поменутом  Наручиоцу.  Банка  овим 
обавезује себе саму, своје следбенике и цесионаре.

Оверено печатом поменуте Банке, дана ________________. 2018. године.

УСЛОВИ ове обавезе су:

1. Ако  понуђач  повуче,  или  поништи  своју  понуду  у  току  периода  њене 
важности,  који је Понуђач навео у обрасцу понуде, или

2. Ако Понуђач,  пошто је обавештен о прихватању његове понуде од стране 
Наручиоца, а у току периода важности исте:

1. не потпише, не изврши, или одбије да изврши уговор, ако се то тражи, 
или

2. не  обезбеди,  или  одбије  да  обезбеди  гаранцију  за  добро  извршење 
посла, у складу са Упутствима понуђачима;

ми преузимамо обавезу да платимо Наручиоцу износ,  до горе наведеног,  по 
пријему његовог првог, писаног захтева, без обавезе Наручиоца да доказује свој 
захтев, под условом да Наручилац у свом захтеву назначи да је тражени износ 
резултирао из стицања једног,  или више од горе наведених услова,  наводећи 
услов, или услове, који су се стекли. 

Ова гаранција остаје на снази 30 (тридесет) дана (укључно) после истека вазности понуде, и 
сви захтеви  у вези са  њом морају доспети  у  Банку најкасније  тридесетог  дана од  датума 
истека важности понуде.

Датум : …………2018.                              МП                             Потпис овлашћеног лица Банке 
___________________



ОБРАЗАЦ ПОНУДБЕНЕ ГАРАНЦИЈЕ
( за понуђаче из земље наручиоца )

На  основу  Закона  о  меници  и  тачке  1,  2  и  6  Одлуке  о  облику,  садржини  и  начину  коришћења 
јединствених инструмената платног промета

ДУЖНИК:              _________________________________________________________________
      
И З Д А Ј Е :

МЕНИЧНО ПИСМО – ОВЛАШЋЕЊЕ
ЗА КОРИСНИКА БЛАНКО,  СОЛО МЕНИЦА

ПОВЕРИЛАЦ :   ЈКП “ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “-Крагујевац 
                             Краља Александра I Карађорђевића бр. 48

         Предајемо Вам ___________ бланко, соло меницу сериски број__________и овлашћујемо ЈКП 
“Водовод и канализација”-Крагујевац као Повериоца, да предате менице може попунити на износ од 
__________ динара ( и словима ___________________________________________________________ )
за износ дуга са припадајућим обавезама и трошковима по основу гаранције за озбиљност понуде по 
позиву бр._________, објављеном на Порталу Управе за јавне набавке ______________. године.

ОВЛАШЋУЈЕМО:    ЈКП  ''Водовод  и  Канализација''  Крагујевац,  као  Повериоца,  да  у  складу  са 
одредбама  предметног  поступка  јавне  набавке,  за  наплату доспелих хартија  од  вредности-меница, 
безусловно и неопозиво, без протеста и трошкова, вансудски, ИНИЦИРА наплату-издавањем налога за 
наплату на терет рачуна Дужника ______________________________________ код банака, а у корист 
рачуна Повериоца .

Овим изричито и безусловно ОВЛАШЋУЈЕМО банке код којих имамо рачуне, да наплату изврше на 
терет рачуна Дужника код тих банака, односно овлашћујемо ове банке да поднете налоге за наплату 
заведе  у  евиденцију редоследа  чекања због  евентуалних недостатака  средства  на  рачуну или због 
обавезе поштовања редоследа наплате, са рачуна утврђеног  Законом о платном промету и прописима 
донетим на основу овог Закона,  и истовремено изјављујемо да се одричемо права на повлачење и  
одказивање  налога  за  наплату  и  сторнирање  задужења  по  основу  обавеза  из  предмета 
________________________.

Меница је важећа и у случају да у току трајања предметног _______________ дође до :
промена  лица  овлашћених  за  заступање  предузећа,  лица  овлашћених  за  располагање  средства  са 
рачуна Дужника, промена печата, статусних промена код Дужника,оснивање нових правних субјеката  
од стране Дужника и других промена од значаја за правни промет .
          
Менице се могу поднети на наплату најраније ___________________________________

Датум издавања Овлашћења                                          ДУЖНИК-ИЗДАВАЛАЦ МЕНИЦЕ
_____________________                                              ____________________________
                                                                           (потпис овлашћеног лица,овера печатом )

Напомена:
Овај текст Меничног писма мора да буде написан на меморандуму Понуђача и потписан од лица које је  
компетентно и има овлашћење да се обавеже у име Понуђача. 
У рубрици "Менице се могу поднети на наплату најраније“ уписати датум првог наредног радног дана 



након отварања понуда.
 

ОБРАЗАЦ ГАРАНЦИЈЕ ЗА ДОБРО ИЗВРШЕЊЕ ПОСЛА
( за понуђаче чије је седиште ван земље наручиоца)

 Н / Р :   ЈКП „Водовод и канализација“
34000  Крагујевац, Србија
Краља Александра I Карађорђевића бр.48
ПИБ 101039041,  МБ 07165439

ГАРАНЦИЈА бр.  .................. / ..............................

ПОШТО се  (назив Продавца )..........................................................................................................
(у  даљем  тексту:Продавац)  обавезао,  сходно  Уговору  бр.  _____   ,  од ________  2018,  да 
испоручи ..............................................................( навести  назив робе ), у даљем тексту :Уговор.

И  ПОШТО  сте  Ви   у  поменутом  Уговору  прописали  да  Продавац  обезбеди  банкарску 
гаранцију, познате банке, на износ наведен у Уговору, као обезбеђење за извршење обавеза 
Продавца у складу са Уговором.

И ПОШТО смо ми сагласни да Продавцу дамо гаранцију:
 
ОВИМ, МИ  потврђујемо да смо Гарант и да смо одговорни према  Вама, за рачун Продавца, 
до укупног износа од ........................................( износ гаранције бројевима)
( и словима : ......................................................................................................................................), и 

обавезујемо се да Вам платимо, на Ваш први писани захтев  којим изјављујете да је Продавац 
прекршио  Уговор, без одлагања и спорења, сваки износ, или износе у границама  (  износ 
гаранције),  као  што  је  напред  речено,  без  захтева  да  докажете  или  покажете  разлоге  или 
узроке  свог захтева  или у њему наведеног износа.

Ова гаранција важи до______________________.

Потпис и печат Гаранта

________________________

Датум _________________2018.

Адреса __________________



ОБРАЗАЦ ГАРАНЦИЈЕ ЗА ДОБРО ИЗВРШЕЊЕ ПОСЛА
( за понуђаче из земље наручиоца )

На  основу  Закона  о  меници  и  тачке  1,  2  и  6  Одлуке  о  облику,  садржини  и  начину  коришћења 
јединствених инструмената платног промета

ДУЖНИК:              _________________________________________________________________
И З Д А Ј Е :

МЕНИЧНО ПИСМО – ОВЛАШЋЕЊЕ
ЗА КОРИСНИКА БЛАНКО,  СОЛО МЕНИЦА

ПОВЕРИЛАЦ :   ЈКП “ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА “ Крагујевац 
                             Краља Александра I Карађорђевића бр. 48

         Предајемо Вам ___________ бланко, соло меницу сериски број__________и овлашћујемо ЈКП 
“Водовод и канализација”Крагујевац     као Повериоца,   да  предате менице може попунити на износ 
од  ________ динара (и словима ___________________________________________________________) 
за износ дуга са припадајућим обавезама и трошковима по основу гаранције за добро извршење посла.

ОВЛАШЋУЈЕМО:   ЈКП ''Водовод  и  Канализација''  Крагујевац ,   као  Повериоца,  да  у  складу са  
одредбама предметног __________, за наплату доспелих хартија од вредности-меница, безусловно и 
неопозиво, без протеста и  трошкова, вансудски, ИНИЦИРА наплату-издавањем налога за наплату на 
терет  рачуна  Дужника  ______________________________________  код  банака,  а  у  корист  рачуна 
Повериоца .

Овим изричито и безусловно ОВЛАШЋУЈЕМО банке код којих имамо рачуне, да наплату изврше на 
терет рачуна Дужника код тих банака, односно овлашћујемо ове банке да поднете налоге за наплату 
заведе  у  евиденцију редоследа  чекања због  евентуалних недостатака  средства  на  рачуну или због 
обавезе поштовања редоследа наплате, са рачуна утврђеног  Законом о платном промету и прописима 
донетим на основу овог Закона,  и истовремено изјављујемо да се одричемо права на повлачење и  
отказивање  налога  за  наплату  и  сторнирање  задужења  по  основу  обавеза  из  предмета 
________________________.

Меница је важећа и у случају да у току трајања предметног _______________дође до :
промена  лица  овлашћених  за  заступање  предузећа,  лица  овлашћених  за  располагање  средства  са 
рачуна Дужника, промена печата, статусних промена код Дужника,оснивање нових правних субјеката  
од стране Дужника и других промена од значаја за правни промет .
          
Менице се могу поднети на наплату најраније ___________________________________

Датум издавања Овлашћења                                          ДУЖНИК-ИЗДАВАЛАЦ МЕНИЦЕ
_____________________                                                  ____________________________
                                                                            (потпис овлашћеног лица,овера печатом )

Напомена:
Овај текст Меничног писма мора да буде написан на меморандуму Понуђача и потписан од лица које  
је компетентно и има овлашћење да се обавеже у име Понуђача.  
У рубрици "Менице се могу поднети на наплату најраније“ уписати  датум првог наредног радног  
дана након закључења уговора.



ЈКП ,,Водовод и канализација,, Крагујевац
Комисија за јавне набавке


